Cерийный номер сертификата:
76B2F03879611C5175C92A036DF78EAD
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 12.04.2024 09:40
Срок действия: с 14.03.2024 по 07.06.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.04.2024 № 129

с.Поддорье

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Поддорского сельского
поселения за 1 квартал 2024 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Положением о бюджетном процессе в Поддорском сельском поселении,
утвержденным решением Совета депутатов Поддорского сельского
поселения от 10.11.2016 № 42, Администрация Поддорского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Поддорского
сельского поселения за 1 квартал 2024 года.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Поддорского сельского
поселения за 1 квартал 2024 года на Совет депутатов Поддорского сельского
поселения и в Контрольно-счетную палату Поддорского муниципального
района.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава
муниципального района                                                             Е.В.Панина

https://admpoddore.gosuslugi.ru/

2

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 КВАРТАЛ 2024 ГОДА
1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код

стро-
ки

Код дохода по бюджетной
классификации

Утвержденн
ые

бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненн

ые
назначения

Процен
т

исполн
ения

1 2 3 4 5 6 7
Доходы бюджета - всего 010 х 20 861 774,00 3 008 782,99 17 853 997,95 14,42
в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 4 586 880,00 793 682,99 3 794 203,95 17,30
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 555 880,00 117 261,04 439 625,90 21,09
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 555 880,00 117 261,04 439 625,90 21,09

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент,
за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102010010000110 555 880,00 116 254,10 439 625,90 20,91
Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса
Российской Федерации 010 000 10102030010000110 0,00 1 006,94 0,00 0,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 1 820 600,00 462 984,11 1 357 615,89 25,43
Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации 010 000 10302000010000110 1 820 600,00 462 984,11 1 357 615,89 25,43

3

Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской
Федерации) 010 000 10302231010000110 949 500,00 226 993,33 722 506,67 23,91
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами
с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным Федеральным
законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации) 010 000 10302241010000110 4 500,00 1 194,25 3 305,75 26,54
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской
Федерации) 010 000 10302251010000110 984 600,00 258 896,37 725 703,63 26,29

4

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской
Федерации) 010 000 10302261010000110 -118 000,00 -24 099,84 -93 900,16 20,42
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 300,00 42,00 258,00 14,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 300,00 42,00 258,00 14,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 300,00 42,00 258,00 14,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 2 054 000,00 194 245,92 1 859 754,08 9,46
Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 299 000,00 7 597,55 291 402,45 2,54
Земельный налог 010 000 10606000000000110 1 755 000,00 186 648,37 1 568 351,63 10,64
Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений 010 000 10606033000000110 500 000,00 90 017,89 409 982,11 18,00
Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений 010 000 10606043000000110 1 255 000,00 96 630,48 1 158 369,52 7,70

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 50 000,00 19 149,92 30 850,08 38,30

5

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а
также средства от продажи права на заключение
договоров аренды за земли, находящиеся в
собственности сельских поселений (за
исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) 010 000 11105025100000120 50 000,00 19 149,92 30 850,08 38,30
Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и
муниципальной собственности 010 000 11406025100000430 106 100,00 0,00 106 100,00 0,00
Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в собственности сельских
поселений (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) 010 000 11406025100000430 106 100,00 0,00 106 100,00 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 16 274 894,00 2 215 100,00 14 059 794,00 13,61
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы РФ 010 000 20200000000000000 16 274 894,00 2 215 100,00 14 059 794,00 13,61

Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 010 000 20210000000000150 6 599 000,00 1 865 100,00 4 733 900,00 28,26

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20216001100000150 6 599 000,00 1 865 100,00 4 733 900,00 28,26
Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии) 010 000 20220000000000150 3 765 794,00 0,00 3 765 794,00 0,00
Субсидии бюджетам на реализацию
федеральных целевых программ 010 000 20220001000000150 1 529 794,00 0,00 1 529 794,00 0,00

Субсидии бюджетам на реализацию программ
формирования современной городской среды 010 000 20225555000000150 935 994,00 0,00 935 994,00 0,00
Субсидии бюджетам сельских поселений на
реализацию программ формирования
современной городской среды 010 000 20225555100000150 935 994,00 0,00 935 994,00 0,00

6

Субсидии бюджетам сельских поселений на
обеспечение комплексного развития сельских
территорий 010 000 20225576100000150 593 800,00 0,00 593 800,00 0,00
Субсидии бюджетам сельских поселений на
обеспечение комплексного развития сельских
территорий 010 000 20225576100000150 593 800,00 0,00 593 800,00 0,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии) 010 000 20229999100000150 2 236 000,00 0,00 2 236 000,00 0,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 20229999100000150 2 236 000,00 0,00 2 236 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 5 910 100,00 350 000,00 5 560 100,00 5,92
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 010 000 20240014100000150 910 100,00 350 000,00 560 100,00 38,46
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам на развитие инфраструктуры
дорожного хозяйства 010 000 20245389000000150 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений на развитие
инфраструктуры дорожного хозяйства 010 000 20245389100000150 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 0,00

 2. Расходы бюджета

Код

стро-
ки

Код расхода по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненн
ые назначения Процент

исполнения
1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 х 21 613 032,89 2 552 618,35 19 060 414,54 11,81
в том числе:

7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000 000 000 963 000,00 222 000,00 741 000,00 23,05
Другие
общегосударственные
вопросы 200 000 0113 0000000 000 000 963 000,00 222 000,00 741 000,00 23,05
НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000 000 000 86 960,00 11 522,80 75 437,20 13,25
Обеспечение пожарной
безопасности 200 000 0310 0000000 000 000 86 960,00 11 522,80 75 437,20 13,25
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000 000 000 7 773 117,31 835 329,00 6 937 788,31 10,75
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 200 000 0409 0000000 000 000 7 618 017,31 835 329,00 6 782 688,31 10,97
Другие вопросы в
области национальной
экономики 200 000 0412 0000000 000 000 155 100,00 0,00 155 100,00 0,00
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000 000 000 12 750 955,58 1 478 766,55 11 272 189,03 11,60
Благоустройство 200 000 0503 0000000 000 000 12 750 955,58 1 478 766,55 11 272 189,03 11,60
ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000 000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00
Молодежная политика 200 000 0707 0000000 000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00
КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000 000 000 20 000,00 5 000,00 15 000,00 25,00
Культура 200 000 0801 0000000 000 000 20 000,00 5 000,00 15 000,00 25,00
ФИЗИЧЕСКАЯ
КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000 000 000 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00
Физическая культура 200 000 1101 0000000 000 000 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00
Результат исполнения
бюджета (дефицит /
профицит) 450 х -751 258,89 456 164,64 х